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Veranstalter: Schwimmbezirk Mittelrhein e.V.

Ausrichter: ASC Gummersbach / TUS Derschlag
Richard Hemker
In den Hecken 8
53840 Troisdorf
Deutschland   ( GER )

Telefon: +492241805590
E-Mail: meldungen@schwimm-mit.de

Wettkampfstätte: Aggertalsperre
Derschlagerstraße 2
51647 Gummersbach Lantenbach
Deutschland   ( GER )

Wasser: 21 °C

Datum: 19.08.2023 - 20.08.2023 erstellt mit  CPS-SCHWIMM
Zeitmessung: Handzeitnahme Version 5.9.17  (20.07.2023)

Wettkampffolge

1. Veranstaltungs-Abschnitt
Datum:  19.08.2023 Einlass:  08:00 Uhr Kari-Sitzung:  08:05 Uhr Beginn:  09:00 Uhr

ca. 09:00 Uhr
WK  m Freistil männlich 2007 u.ä.1  10000
WK  m Freistil weiblich 2007 u.ä.2  10000
WK  m Freistil männlich 2007 u.ä.3  7500
WK  m Freistil weiblich 2007 u.ä.4  7500

ca. 12:30 Uhr
WK  m Freistil männlich 2011 u.ä.5  500

ca. 13:00 Uhr
WK  m Freistil weiblich 2011 u.ä.6  500

ca. 13:30 Uhr
WK  m Freistil männlich 2011 u.ä.7  2500

ca. 14:30 Uhr
WK  m Freistil weiblich 2011 u.ä.8  2500

ca. 16:00 Uhr
WK  m Staffel mixed mixed 2011 u.ä.9  3x1250

2. Veranstaltungs-Abschnitt
Datum:  20.08.2023 Einlass:  08:00 Uhr Kari-Sitzung:  08:05 Uhr Beginn:  09:00 Uhr

ca. 10:00 Uhr
WK  m Freistil männlich 2009 u.ä.10  5000
WK  m Freistil weiblich 2009 u.ä.11  5000

ca. 12:30 Uhr
WK  m Volksschwimmen mixed 2011 u.ä.12  1250
WK  m Volksschwimmen mixed 2011 u.ä.13  2500
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Zahl der Meldungen
( Wettkampf 1 - 13 )

weibl. männl. weibl. männl.
Aktive Einzelstarts Staffeln

1. 1. SVK Köln GER 4 4 1 1 2
2. 1. Wetzlarer Schwimmverein GER 2 1 0 0 1
3. Aqua Sports Eschborn LSV 07 0 1 0 2 0
4. ASC Gummersbach LSV 17 7 2 9 2 1
5. ASV Duisburg LSV 17 1 6 1 6 0
6. Bergischer SC 68 Overath/Rösrath LSV 17 2 5 2 5 0
7. Cologne Triathlon Rookies GER 1 0 1 0 0
8. DLRG Hürth GER 4 2 6 1 1
9. DLRG Ortsgruppe Nümbrecht e.V. GER 0 1 0 1 0

10. DLRG-Gladbeck GER 0 2 0 2 0
11. Essener Planschkameraden GER 1 1 1 1 0
12. ESV Olympia GER 0 1 0 2 0
13. Freie Schwimmer Wegberg 1993 LSV 17 9 2 14 3 0
14. Hennefer TV 1895 LSV 17 3 5 1 5 2
15. Höhenberger Bleienten GER 0 1 0 1 0
16. HSG Herzögliche Schwimmgemeins GER 1 2 0 0 1
17. Leichlinger SV LSV 17 1 2 1 2 0
18. Mach3 Köln e.V. GER 0 1 0 1 0
19. Ohligser TV LSV 17 0 1 0 1 0
20. power & pace GER 0 1 0 1 0
21. PSV Bonn Triathlon GER 1 0 1 0 0
22. Rhein-Trias Neuss GER 0 1 0 1 0
23. S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. LSV 17 0 1 0 1 0
24. SC Aqua Köln 2008 e.V. GER 3 4 0 2 2
25. SC Chemnitz von 1892 LSV 12 1 1 2 2 0
26. SC Gut Naß Altena LSV 17 1 0 3 0 0
27. SC Hardtberg 1968 LSV 17 3 2 4 2 0
28. SC Hürth LSV 17 2 1 2 2 1
29. SC Melle 03 LSV 09 0 1 0 3 0
30. Schwimmverein Langenfeld 1912 LSV 17 3 4 2 2 2
31. Schwimmverein Wasserhelden LSV 17 2 1 2 1 0
32. SFD Schwimmsport-Fulda.e.V. LSV 07 1 0 1 0 0
33. SG Bayer LSV 17 0 2 0 4 0
34. SG Erkelenz-Hückelhoven LSV 17 6 5 6 5 1
35. SG Mönchengladbach LSV 17 9 10 9 10 0
36. SG Neuss LSV 17 1 1 1 1 0
37. SG Rhein-Mosel LSV 10 0 2 0 3 0
38. SG Rhein-Sieg LSV 17 10 14 10 20 4
39. SG Siegen LSV 17 4 4 11 8 2
40. SG Stormarn Barsbüttel LSV 14 1 0 1 0 0
41. SG Tri-Power Rhein-Sieg GER 0 1 0 1 0
42. SG WAGO 1950 LSV 17 0 1 0 1 0
43. SGR Karlsruhe GER 0 1 0 1 0
44. SISU Berlin GER 1 0 1 0 0
45. SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA LSV 17 5 5 5 6 0
46. SSF Bonn LSV 17 2 0 2 0 0
47. SSF Sieglar 60 LSV 17 1 0 1 0 0
48. SSG An der Oste LSV 09 1 0 1 0 0
49. SV Bergisch Gladbach 1920/71 e.v.. GER 2 3 2 3 0
50. SV Böblingen LSV 18 1 0 3 0 0
51. SV Gelnhausen 1924 e.V. LSV 07 1 0 2 0 0
52. SV Greven LSV 17 3 3 3 4 1
53. SV Hellas Brühl GER 1 0 1 0 0
54. SV Horrem-Sindorf LSV 17 11 2 11 1 2
55. SV Neptun Kiel LSV 14 1 0 3 0 0
56. SV Plettenberg 1951 e.V. LSV 17 0 1 0 1 0
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Zahl der Meldungen
( Wettkampf 1 - 13 )

weibl. männl. weibl. männl.
Aktive Einzelstarts Staffeln

57. SV Rhenania Köln 1919 LSV 17 6 3 6 3 1
58. SV Schwerte 06 LSV 17 4 2 5 2 1
59. TB 1888 Erlangen LSV 02 1 0 1 0 0
60. TPSK 1925 e.V. LSV 17 15 9 19 14 2
61. TPSK Wasserball GER 0 1 0 2 0
62. TPSV Enkenbach LSV 15 0 1 0 2 0
63. Tri-Power Rhein Sieg GER 2 2 0 2 1
64. Triabolos Hamburg e.V. GER 1 0 2 0 0
65. TSG 07 Burg Gretesch LSV 09 2 0 2 0 0
66. TSV Much 1913 LSV 17 6 2 6 2 0
67. TSV Solingen LSV 17 8 1 10 1 0
68. Turn- u. Skiklub Breckerfeld LSV 17 4 1 5 3 1
69. TuS Derschlag LSV 17 5 7 7 11 3
70. TV 1848 Mönchengladbach GER 2 0 2 0 0
71. TV 1860 Immenstadt LSV 02 0 1 0 1 0
72. TWG 1861 Göttingen LSV 09 3 0 3 0 0
73. Vereinslos GER 29 15 30 16 1
74. VFL Engelskirchen GER 0 1 0 1 0
75. VfL Engelskirchen Triathlon GER 0 1 0 1 0
76. Waspo Nordhorn LSV 09 5 4 5 4 0
77. WSG Wiehl LSV 17 2 1 2 1 0
78. WSV Großkrotzenburg GER 0 1 0 1 0
79. WSV Schermbeck GER 2 0 2 0 0

211 165 234 189 33
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Kampfgericht
für den 1. Veranstaltungs-Abschnitt

Schiedsrichter Ingo Tank (DSV) ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Schiedsrichter Sven Manka ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Assistenz-Schiedsrichter Mark Scheer ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Startordner Andrea Thielenhaus ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Starter Richard Hemker ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Sprecher Andreas Giesen ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Sprecher Volker Hampke ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Protokollführer Richard Hemker ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Protokollführer Markus Patt ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Wettkampfbüro Ute Hemker ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Zielrichter-Obmann Markus Klaes ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zielrichter Gisela Hampke ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zielrichter Nicole Mähne ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zielrichter Ines Pasternak ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zielrichter Gaby Kouchen ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zielrichter Ulrike Rothärmel ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Zeitnehmer-Obmann Hejo Aretz ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zeitnehmer Nina Stassen-Schwarz ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zeitnehmer Theo van der Meulen ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zeitnehmer Stephanie Schwung ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Wenderichter-Obmann Sigrid Reise-Perner ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Wenderichter Michael Henn ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Wenderichter Katharina Huth ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Wenderichter Christoph Bieker ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Wenderichter Sigrid Reise-Perner ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Streckenaufseher Ruth Uessem ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Versorgungsordner Jann Driebold ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Sicherheitsbeauftragter DLRG Bezirk Oberberg ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Sanitätsbetreuung DLRG Bezirk Oberberg ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Veranstaltungsarzt Markus Klaes ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Wassertemperatur: 21,3° C
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1. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  19.08.2023 Beginn:  09:00 Uhr

Wettkampf 1  10000 m Freistil ( männlich, 2007 u.ä. )

Jahrgang 2007
1. Tobias Kropp (2007) SG Rhein-Sieg  2:46:05,64

Junioren
1. Jonas Kusche (2005) SC Chemnitz von 1892  2:00:35,63

2. Noah Döring (2005) TPSV Enkenbach  2:46:08,65

offene Klasse
1. Jonas Kusche (2005) SC Chemnitz von 1892  2:00:35,63

2. Christian Hemker (1996) SG Rhein-Sieg  2:22:58,04

3. Simon Joas (2002) TV 1860 Immenstadt  2:28:09,12

4. Tobias Kropp (2007) SG Rhein-Sieg  2:46:05,64

5. Noah Döring (2005) TPSV Enkenbach  2:46:08,65

Marc Philipp Dziuk (2006) SG Rhein-Sieg abgemeldet

Altersklasse 25
1. Christian Hemker (1996) SG Rhein-Sieg  2:22:58,04

Altersklasse 20
1. Simon Joas (2002) TV 1860 Immenstadt  2:28:09,12

Wettkampf 2  10000 m Freistil ( weiblich, 2007 u.ä. )

offene Klasse
1. Janina Kasimir (2002) SG Rhein-Sieg  3:04:31,00

Altersklasse 20
1. Janina Kasimir (2002) SG Rhein-Sieg  3:04:31,00

Wettkampf 3  7500 m Freistil ( männlich, 2007 u.ä. )

Junioren
1. Moritz Winkelmann (2005) SG Bayer  1:39:19,99

2. Pascal Knein (2004) SG Erkelenz-Hückelhoven  1:58:02,01

3. Lukas Kasten (2005) SC Hürth  2:11:34,34

offene Klasse
1. Moritz Winkelmann (2005) SG Bayer  1:39:19,99

2. Pascal Knein (2004) SG Erkelenz-Hückelhoven  1:58:02,01

3. Lukas Kasten (2005) SC Hürth  2:11:34,34
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Wettkampf 4  7500 m Freistil ( weiblich, 2007 u.ä. )

Jahrgang 2007
1. Julia Ackermann (2007) SC Chemnitz von 1892  1:35:06,97

offene Klasse
1. Hannah Gätjen (2006) SG Stormarn Barsbüttel  1:33:10,75

2. Julia Ackermann (2007) SC Chemnitz von 1892  1:35:06,97

3. Franziska Eser (1995) SG Erkelenz-Hückelhoven  1:57:22,12

4. Paulin Wendler (1992) SSF Bonn  2:03:52,80

Altersklasse 30
1. Paulin Wendler (1992) SSF Bonn  2:03:52,80

Altersklasse 25
1. Franziska Eser (1995) SG Erkelenz-Hückelhoven  1:57:22,12

Wettkampf 5  500 m Freistil ( männlich, 2011 u.ä. )

Jahrgang 2011
1. Justus Bodenburg (2011) SG Mönchengladbach  0:07:28,87

2. Benjamin Wiertz (2011) SG Rhein-Sieg  0:07:41,36

3. Jonas Grimm (2011) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:08:56,16

4. Felix Otto (2011) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:09:30,15

Jahrgang 2010
1. Christian Ahlborn (2010) SG Mönchengladbach  0:06:15,99

2. Philipp Marz (2010) SG Mönchengladbach  0:07:07,26

3. Can Louis Avci (2010) Freie Schwimmer Wegberg 1993  0:07:12,69

4. Lias Kühne (2010) SG Rhein-Sieg  0:07:55,13

5. Jonas Heller (2010) SG Rhein-Sieg  0:07:56,79

Maximilian Maas (2010) SV Horrem-Sindorf nicht am Start

Jahrgang 2009
1. Finn Henneberg (2009) TuS Derschlag  0:06:46,89

2. Jasper Wojciech Meis (2009) SV Schwerte 06  0:07:25,25

3. Lenny Droste (2009) TSV Much 1913  0:07:32,04

4. Daniel Domke (2009) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:08:54,95

Ian Cox (2009) ASV Duisburg nicht am Start

Jahrgang 2008
1. Ben Köhne (2008) TSV Much 1913  0:07:41,00

2. Philipp Selbach (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:08:01,54

3. Titus Kreimeyer (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:08:12,03

4. Yannick Peters (2008) Freie Schwimmer Wegberg 1993  0:08:13,36

5. Lasse Nobbe (2008) SV Greven  0:09:44,23

Finn Holst (2008) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA nicht am Start

Pierric Nerlich (2008) SG Rhein-Sieg abgemeldet

Jahrgang 2007
1. Sören Schmidt (2007) TuS Derschlag  0:08:01,95

Oskar Hermanns (2007) DLRG Hürth nicht am Start
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noch Wettkampf 5  500 m Freistil ( männlich )

Junioren
1. Louis Owie (2005) SG Siegen  0:07:12,49

2. Nikolas Decker (2004) TuS Derschlag  0:07:51,29

3. Lucas Raphael Laatsch (2005) TuS Derschlag  0:08:51,55

4. Julian Klöckener (2005) SG Rhein-Sieg  0:09:08,29

offene Klasse
1. Christian Ahlborn (2010) SG Mönchengladbach  0:06:15,99

2. Finn Henneberg (2009) TuS Derschlag  0:06:46,89

3. Leon Owie (2002) SG Siegen  0:06:51,29

4. Maximilian Arsenio Laub (2002) SG Bayer  0:06:56,62

5. Maximilian Schülling (2003) SV Greven  0:06:58,06

6. Michel Schmitz (2003) SG Siegen  0:07:02,42

7. Philipp Marz (2010) SG Mönchengladbach  0:07:07,26

8. Louis Owie (2005) SG Siegen  0:07:12,49

9. Can Louis Avci (2010) Freie Schwimmer Wegberg 1993  0:07:12,69

10. Jasper Wojciech Meis (2009) SV Schwerte 06  0:07:25,25

11. Justus Bodenburg (2011) SG Mönchengladbach  0:07:28,87

12. Lenny Droste (2009) TSV Much 1913  0:07:32,04

13. Louis Becker (2006) TuS Derschlag  0:07:32,39

14. Ben Köhne (2008) TSV Much 1913  0:07:41,00

15. Benjamin Wiertz (2011) SG Rhein-Sieg  0:07:41,36

16. Nikolas Decker (2004) TuS Derschlag  0:07:51,29

17. Lias Kühne (2010) SG Rhein-Sieg  0:07:55,13

18. Niels Albrecht (1998) SV Greven  0:07:56,42

19. Jonas Heller (2010) SG Rhein-Sieg  0:07:56,79

20. Stefan Teichert (1980) Vereinslos  0:07:59,53

21. Philipp Selbach (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:08:01,54

22. Sören Schmidt (2007) TuS Derschlag  0:08:01,95

23. Titus Kreimeyer (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:08:12,03

24. Yannick Peters (2008) Freie Schwimmer Wegberg 1993  0:08:13,36

25. Nils Grünberg (1999) ASC Gummersbach  0:08:18,48

26. Jens Vahle (1973) SC Melle 03  0:08:33,54

27. Nicklas Wroblowsky (1991) Vereinslos  0:08:36,52

28. Lucas Raphael Laatsch (2005) TuS Derschlag  0:08:51,55

29. Daniel Domke (2009) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:08:54,95

30. Jonas Grimm (2011) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:08:56,16

31. Julian Klöckener (2005) SG Rhein-Sieg  0:09:08,29

32. Felix Otto (2011) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:09:30,15

33. Felix Neumeyer (2003) TSV Solingen  0:09:31,23

34. Lasse Nobbe (2008) SV Greven  0:09:44,23

35. Harald Weyh (1962) ASV Duisburg  0:10:48,85

36. Tobias Herzog (1975) ESV Olympia  0:11:01,35

37. Uwe Könighorst (1972) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:12:33,13

38. Lothar Henn (1950) Turn- u. Skiklub Breckerfeld  0:15:16,27

Oliver Ropohl (1972) SC Aqua Köln 2008 e.V. nicht am Start
Maximilian Maas (2010) SV Horrem-Sindorf nicht am Start
Oskar Hermanns (2007) DLRG Hürth nicht am Start
Ian Cox (2009) ASV Duisburg nicht am Start
Finn Holst (2008) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA nicht am Start

Mats Blankertz (2006) SG Erkelenz-Hückelhoven abgemeldet
Max Moll (2006) SG Erkelenz-Hückelhoven abgemeldet
Pierric Nerlich (2008) SG Rhein-Sieg abgemeldet
Kjell Ziegler (2002) SG Rhein-Sieg abgemeldet

Altersklasse 70
1. Lothar Henn (1950) Turn- u. Skiklub Breckerfeld  0:15:16,27
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noch Wettkampf 5  500 m Freistil ( männlich )

Altersklasse 60
1. Harald Weyh (1962) ASV Duisburg  0:10:48,85

Altersklasse 50
1. Jens Vahle (1973) SC Melle 03  0:08:33,54

2. Uwe Könighorst (1972) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:12:33,13

Oliver Ropohl (1972) SC Aqua Köln 2008 e.V. nicht am Start

Altersklasse 45
1. Tobias Herzog (1975) ESV Olympia  0:11:01,35

Altersklasse 40
1. Stefan Teichert (1980) Vereinslos  0:07:59,53

Altersklasse 30
1. Nicklas Wroblowsky (1991) Vereinslos  0:08:36,52

Altersklasse 25
1. Niels Albrecht (1998) SV Greven  0:07:56,42

Altersklasse 20
1. Leon Owie (2002) SG Siegen  0:06:51,29

2. Maximilian Arsenio Laub (2002) SG Bayer  0:06:56,62

3. Maximilian Schülling (2003) SV Greven  0:06:58,06

4. Michel Schmitz (2003) SG Siegen  0:07:02,42

5. Nils Grünberg (1999) ASC Gummersbach  0:08:18,48

6. Felix Neumeyer (2003) TSV Solingen  0:09:31,23

Kjell Ziegler (2002) SG Rhein-Sieg abgemeldet

Wettkampf 6  500 m Freistil ( weiblich, 2011 u.ä. )

Jahrgang 2011
1. Mara Klump (2011) SG Siegen  0:07:37,55

2. Lina Zapke (2011) Freie Schwimmer Wegberg 1993  0:08:18,67

3. Felicitas Tietz (2011) TPSK 1925 e.V.  0:08:19,28

4. Sophia Ann Moewes (2011) SV Horrem-Sindorf  0:08:22,72

5. Svea Kurland (2011) Freie Schwimmer Wegberg 1993  0:09:05,58

6. Frieda Marie Decker (2011) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:09:08,44

7. Annika Kasimir (2011) SG Rhein-Sieg  0:09:32,31

8. Ida Spittank (2011) TSV Solingen  0:09:39,98

9. Josefine Lüpschen (2011) SV Horrem-Sindorf  0:09:43,82

10. Mailina Rollik (2011) TSV Solingen  0:09:45,67

11. Mia Wunn (2011) DLRG Hürth  0:10:21,34

12. Clara Marie Peschel (2011) ASC Gummersbach  0:11:23,59

Jahrgang 2010
1. Mia Celine Wilkes (2010) TSV Solingen  0:07:48,72

2. Lia Mevißen (2010) Freie Schwimmer Wegberg 1993  0:08:17,74

3. Jule Strand (2010) SV Horrem-Sindorf  0:08:35,82

4. Sophia Dietz (2010) DLRG Hürth  0:08:52,47

5. Luisa Rothe (2010) TSV Solingen  0:09:12,65

6. Lena Marie Göbbels (2010) Freie Schwimmer Wegberg 1993  0:09:34,35

7. Coco Marie Richter (2010) SG Rhein-Sieg  0:09:41,14
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noch Wettkampf 6  500 m Freistil ( weiblich )

Liv Maren Grautegein (2010) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA nicht am Start
Alissa Zimpfer (2010) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA nicht am Start

Liona Derichs (2010) SG Mönchengladbach abgemeldet
Milla de Vries (2010) TSV Solingen abgemeldet

Jahrgang 2009
1. Franziska Mellenthin (2009) SV Horrem-Sindorf  0:07:38,47

2. Katerina Hermann (2009) TuS Derschlag  0:08:29,48

3. Lena Geng (2009) DLRG Hürth  0:08:30,20

4. Johanna Fleischhauer (2009) SC Hürth  0:08:51,75

5. Tamina Klöckener (2009) SG Rhein-Sieg  0:09:07,67

6. Matilda Büchel (2009) SV Greven  0:09:16,22

7. Carla Zielke (2009) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:09:37,99

8. Maren Batt (2009) TuS Derschlag  0:09:39,05

9. Hannah Issig (2009) TSV Solingen  0:10:31,07

Norma Turba (2009) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA nicht am Start

Leona Albert (2009) TSV Much 1913 abgemeldet
Riccarda Alessia Gassenheimer (2009) SG Mönchengladbach abgemeldet

Jahrgang 2008
1. Phibie-Frederike Dücker (2008) SV Neptun Kiel  0:06:44,43

2. Emmi Liara Schneider (2008) SG Siegen  0:06:52,87

3. Joana Scolletta (2008) SV Horrem-Sindorf  0:08:04,10

4. Sophie Duis (2008) Freie Schwimmer Wegberg 1993  0:08:24,66

5. Wibke Kuhnen (2008) Freie Schwimmer Wegberg 1993  0:08:34,64

6. Paula Geng (2008) DLRG Hürth  0:09:09,98

Josefine Jost (2008) SC Hardtberg 1968 abgemeldet

Jahrgang 2007
1. Maja Tabea Kleinbäumer (2007) Vereinslos  0:07:41,20

2. Lisa Neumeyer (2007) TSV Solingen  0:08:11,47

3. Nele Heller (2007) SG Rhein-Sieg  0:08:14,59

4. Mariella Böttcher (2007) SG Rhein-Sieg  0:08:17,97

5. Isabell Jaxtheimer (2007) ASC Gummersbach  0:10:43,17

6. Pia Schulz (2007) ASC Gummersbach  0:13:20,60

Mylana Tsyrbulova (2007) TSV Solingen abgemeldet

Junioren
1. Lucy Springensguth (2004) SV Greven  0:07:54,88

2. Carolin Rese (2004) SG Rhein-Sieg  0:07:55,33

3. Anna-Sophia Krause (2005) SG Rhein-Sieg  0:08:13,70

4. Lena Köck (2004) Freie Schwimmer Wegberg 1993  0:08:14,80

5. Saskia Schmidt (2004) TuS Derschlag  0:08:47,20

6. Lea Walter (2004) SG Siegen  0:08:59,81

7. Lina Hansen (2004) ASC Gummersbach  0:09:34,20

offene Klasse
1. Tamina Hilscher (2002) SG Siegen  0:06:40,24

2. Phibie-Frederike Dücker (2008) SV Neptun Kiel  0:06:44,43

3. Emmi Liara Schneider (2008) SG Siegen  0:06:52,87

4. Josie Kohstall (2001) TSG 07 Burg Gretesch  0:07:30,66

5. Lea Celine Naruschat (2003) SG Rhein-Sieg  0:07:32,04

6. Catrin Müller (2000) TSV Much 1913  0:07:32,74

7. Mara Klump (2011) SG Siegen  0:07:37,55
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8. Franziska Mellenthin (2009) SV Horrem-Sindorf  0:07:38,47

9. Maja Tabea Kleinbäumer (2007) Vereinslos  0:07:41,20

10. Claudia Hofmann-Scheidler (1966) SV Böblingen  0:07:42,73

11. Mia Celine Wilkes (2010) TSV Solingen  0:07:48,72

12. Lucy Springensguth (2004) SV Greven  0:07:54,88

13. Carolin Rese (2004) SG Rhein-Sieg  0:07:55,33

14. Joana Scolletta (2008) SV Horrem-Sindorf  0:08:04,10

15. Lisa Teichert (1991) Vereinslos  0:08:06,75

16. Lisa Neumeyer (2007) TSV Solingen  0:08:11,47

17. Teodora König (1966) SC Gut Naß Altena  0:08:12,68

18. Anna-Sophia Krause (2005) SG Rhein-Sieg  0:08:13,70

19. Nele Heller (2007) SG Rhein-Sieg  0:08:14,59

20. Lena Köck (2004) Freie Schwimmer Wegberg 1993  0:08:14,80

21. Finja Krone (2006) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:08:15,16

22. Lia Mevißen (2010) Freie Schwimmer Wegberg 1993  0:08:17,74

23. Mariella Böttcher (2007) SG Rhein-Sieg  0:08:17,97

24. Lina Zapke (2011) Freie Schwimmer Wegberg 1993  0:08:18,67

25. Felicitas Tietz (2011) TPSK 1925 e.V.  0:08:19,28

26. Carolin Culemann (1989) SV Greven  0:08:20,52

27. Sophia Ann Moewes (2011) SV Horrem-Sindorf  0:08:22,72

28. Sophie Duis (2008) Freie Schwimmer Wegberg 1993  0:08:24,66

29. Lilli Köhne (2006) TSV Much 1913  0:08:25,34

30. Katerina Hermann (2009) TuS Derschlag  0:08:29,48

31. Lena Geng (2009) DLRG Hürth  0:08:30,20

32. Wibke Kuhnen (2008) Freie Schwimmer Wegberg 1993  0:08:34,64

33. Jule Strand (2010) SV Horrem-Sindorf  0:08:35,82

34. Kathrin Runge (1969) Triabolos Hamburg e.V.  0:08:44,03

35. Julia Hansen (2001) ASC Gummersbach  0:08:46,37

36. Saskia Schmidt (2004) TuS Derschlag  0:08:47,20

37. Johanna Fleischhauer (2009) SC Hürth  0:08:51,75

38. Sophia Dietz (2010) DLRG Hürth  0:08:52,47

39. Christin Schröder (2006) TSV Much 1913  0:08:56,21

40. Lea Walter (2004) SG Siegen  0:08:59,81

41. Svea Kurland (2011) Freie Schwimmer Wegberg 1993  0:09:05,58

42. Tamina Klöckener (2009) SG Rhein-Sieg  0:09:07,67

43. Frieda Marie Decker (2011) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:09:08,44

44. Paula Geng (2008) DLRG Hürth  0:09:09,98

45. Luisa Rothe (2010) TSV Solingen  0:09:12,65

46. Cordula Eser (1997) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:09:15,31

47. Matilda Büchel (2009) SV Greven  0:09:16,22

48. Elisa Zimm (2006) TSV Much 1913  0:09:29,18

49. Annika Kasimir (2011) SG Rhein-Sieg  0:09:32,31

50. Lina Hansen (2004) ASC Gummersbach  0:09:34,20

51. Lena Marie Göbbels (2010) Freie Schwimmer Wegberg 1993  0:09:34,35

52. Merle Tetenborg (2003) TSG 07 Burg Gretesch  0:09:36,86

53. Carla Zielke (2009) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:09:37,99

54. Maren Batt (2009) TuS Derschlag  0:09:39,05

55. Ida Spittank (2011) TSV Solingen  0:09:39,98

56. Coco Marie Richter (2010) SG Rhein-Sieg  0:09:41,14

57. Josefine Lüpschen (2011) SV Horrem-Sindorf  0:09:43,82

58. Marion Laub (1963) Vereinslos  0:09:43,87

59. Mailina Rollik (2011) TSV Solingen  0:09:45,67

60. Mia Wunn (2011) DLRG Hürth  0:10:21,34

61. Hannah Issig (2009) TSV Solingen  0:10:31,07

62. Isabell Jaxtheimer (2007) ASC Gummersbach  0:10:43,17

63. Fee d Alquen (1978) Vereinslos  0:11:01,38

64. Clara Marie Peschel (2011) ASC Gummersbach  0:11:23,59

65. Susanne Eser (1969) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:11:53,03

66. Birte Eser (2000) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:11:56,87
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67. Petra Henn (1950) Turn- u. Skiklub Breckerfeld  0:12:01,18

68. Pia Schulz (2007) ASC Gummersbach  0:13:20,60

69. Noemi Edele (2000) Vereinslos  0:13:44,13

70. Indira Walther (1965) Vereinslos  0:13:53,76

71. Silvia Köllner (1965) Vereinslos  0:17:59,43

Liv Maren Grautegein (2010) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA nicht am Start
Norma Turba (2009) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA nicht am Start
Alissa Zimpfer (2010) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA nicht am Start

Leona Albert (2009) TSV Much 1913 abgemeldet
Liona Derichs (2010) SG Mönchengladbach abgemeldet
Riccarda Alessia Gassenheimer (2009) SG Mönchengladbach abgemeldet
Milla de Vries (2010) TSV Solingen abgemeldet
Mylana Tsyrbulova (2007) TSV Solingen abgemeldet
Josefine Jost (2008) SC Hardtberg 1968 abgemeldet

Altersklasse 70
1. Petra Henn (1950) Turn- u. Skiklub Breckerfeld  0:12:01,18

Altersklasse 60
1. Marion Laub (1963) Vereinslos  0:09:43,87

Altersklasse 55
1. Claudia Hofmann-Scheidler (1966) SV Böblingen  0:07:42,73

2. Teodora König (1966) SC Gut Naß Altena  0:08:12,68

3. Indira Walther (1965) Vereinslos  0:13:53,76

4. Silvia Köllner (1965) Vereinslos  0:17:59,43

Altersklasse 50
1. Kathrin Runge (1969) Triabolos Hamburg e.V.  0:08:44,03

2. Susanne Eser (1969) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:11:53,03

Altersklasse 45
1. Fee d Alquen (1978) Vereinslos  0:11:01,38

Altersklasse 30
1. Lisa Teichert (1991) Vereinslos  0:08:06,75

2. Carolin Culemann (1989) SV Greven  0:08:20,52

Altersklasse 25
1. Cordula Eser (1997) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:09:15,31

Altersklasse 20
1. Tamina Hilscher (2002) SG Siegen  0:06:40,24

2. Josie Kohstall (2001) TSG 07 Burg Gretesch  0:07:30,66

3. Lea Celine Naruschat (2003) SG Rhein-Sieg  0:07:32,04

4. Catrin Müller (2000) TSV Much 1913  0:07:32,74

5. Julia Hansen (2001) ASC Gummersbach  0:08:46,37

6. Merle Tetenborg (2003) TSG 07 Burg Gretesch  0:09:36,86

7. Birte Eser (2000) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:11:56,87

8. Noemi Edele (2000) Vereinslos  0:13:44,13
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Wettkampf 7  2500 m Freistil ( männlich, 2011 u.ä. )

Jahrgang 2011
1. Leonard Schwung (2011) TPSK 1925 e.V.  0:40:09,17

2. Valentin Ericke (2011) TPSK 1925 e.V.  0:40:09,65

Jahrgang 2010
1. Ilias Hamdouch (2010) SV Rhenania Köln 1919  0:33:27,00

2. David Bret (2010) SV Rhenania Köln 1919  0:35:55,86

3. Eric Darul (2010) Schwimmverein Langenfeld 1912  0:38:16,70

4. Leonhard Mattick (2010) SG Mönchengladbach  0:39:09,74

5. Ben Rössel (2010) Hennefer TV 1895  0:39:31,81

6. Jan Oskar Emmerlich (2010) Schwimmverein Langenfeld 1912  0:40:57,36

7. Can Louis Avci (2010) Freie Schwimmer Wegberg 1993  0:42:39,65

Nikolai Koop (2010) SG Mönchengladbach abgemeldet

Jahrgang 2009
1. Julius Bodenburg (2009) SG Mönchengladbach  0:33:24,48

2. Finn Henneberg (2009) TuS Derschlag  0:39:29,04

3. Max Strötker (2009) Waspo Nordhorn  0:41:55,27

Jahrgang 2008
1. Jan Schwennicke (2008) SG Mönchengladbach  0:33:32,51

2. Kilian Simmich (2008) TPSK 1925 e.V.  0:33:33,03

3. Kaspar Koop (2008) SG Mönchengladbach  0:36:42,75

4. Pascal Theß (2008) SG Rhein-Mosel  0:37:35,84

5. Tim Rössel (2008) Hennefer TV 1895  0:38:31,55

6. Finn Holst (2008) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:42:38,83

Pierric Nerlich (2008) SG Rhein-Sieg abgemeldet

Jahrgang 2007
1. Adrian Nöttgen (2007) Hennefer TV 1895  0:35:42,86

2. David Overberg (2007) Hennefer TV 1895  0:35:57,80

3. Justus Wicht (2007) SG Mönchengladbach  0:36:51,68

4. Ole Boeken (2007) SG Mönchengladbach  0:37:45,30

5. Ben Strötker (2007) Waspo Nordhorn  0:39:14,56

6. Sören Schmidt (2007) TuS Derschlag  0:44:19,63

Jahrgang 2006
1. Louis Becker (2006) TuS Derschlag  0:39:06,36

2. Mika Dahlhoff (2006) SG Rhein-Sieg  0:41:17,73

3. Marcel Böttcher (2006) SG Rhein-Sieg  0:43:01,71

Junioren
1. Melvin Pasternak (2004) TPSK 1925 e.V.  0:35:13,63

2. Jan Felix Krug (2005) Ohligser TV  0:35:44,84

3. David Reul (2005) SC Hardtberg 1968  0:36:30,82

4. Luis Ploner (2005) Aqua Sports Eschborn  0:36:43,22

5. Louis Owie (2005) SG Siegen  0:37:29,95

6. Nikolas Decker (2004) TuS Derschlag  0:40:44,04

offene Klasse
1. Alexander Menzel (2002) TPSK 1925 e.V.  0:29:38,08

2. Oliver Mohs (1993) TPSK 1925 e.V.  0:30:07,16

3. Julius Bodenburg (2009) SG Mönchengladbach  0:33:24,48

4. Ilias Hamdouch (2010) SV Rhenania Köln 1919  0:33:27,00

5. Jan Schwennicke (2008) SG Mönchengladbach  0:33:32,51
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6. Kilian Simmich (2008) TPSK 1925 e.V.  0:33:33,03

7. Melvin Pasternak (2004) TPSK 1925 e.V.  0:35:13,63

8. Adrian Nöttgen (2007) Hennefer TV 1895  0:35:42,86

9. Jan Felix Krug (2005) Ohligser TV  0:35:44,84

10. David Bret (2010) SV Rhenania Köln 1919  0:35:55,86

11. David Overberg (2007) Hennefer TV 1895  0:35:57,80

12. Maximilian Schülling (2003) SV Greven  0:36:18,23

13. David Reul (2005) SC Hardtberg 1968  0:36:30,82

14. Kaspar Koop (2008) SG Mönchengladbach  0:36:42,75

15. Luis Ploner (2005) Aqua Sports Eschborn  0:36:43,22

16. Maximilian Arsenio Laub (2002) SG Bayer  0:36:47,92

17. Justus Wicht (2007) SG Mönchengladbach  0:36:51,68

18. Leon Owie (2002) SG Siegen  0:37:06,24

19. Lukas Bouwkamp (2001) Waspo Nordhorn  0:37:24,23

20. Louis Owie (2005) SG Siegen  0:37:29,95

21. Pascal Theß (2008) SG Rhein-Mosel  0:37:35,84

22. Ole Boeken (2007) SG Mönchengladbach  0:37:45,30

23. Michel Schmitz (2003) SG Siegen  0:37:47,43

24. Eric Darul (2010) Schwimmverein Langenfeld 1912  0:38:16,70

25. Sebastian Schüller (1996) SG Rhein-Sieg  0:38:26,02

26. Tim Rössel (2008) Hennefer TV 1895  0:38:31,55

27. Louis Becker (2006) TuS Derschlag  0:39:06,36

28. Leonhard Mattick (2010) SG Mönchengladbach  0:39:09,74

29. Ben Strötker (2007) Waspo Nordhorn  0:39:14,56

30. Christopher Plangemann (2000) Waspo Nordhorn  0:39:16,35

31. Finn Henneberg (2009) TuS Derschlag  0:39:29,04

32. Ben Rössel (2010) Hennefer TV 1895  0:39:31,81

33. Leonard Schwung (2011) TPSK 1925 e.V.  0:40:09,17

34. Valentin Ericke (2011) TPSK 1925 e.V.  0:40:09,65

35. Nikolas Decker (2004) TuS Derschlag  0:40:44,04

36. Peter Johannes Schaefer (2000) SG Rhein-Sieg  0:40:47,37

37. Jan Oskar Emmerlich (2010) Schwimmverein Langenfeld 1912  0:40:57,36

38. Jens Vahle (1973) SC Melle 03  0:41:07,51

39. Mika Dahlhoff (2006) SG Rhein-Sieg  0:41:17,73

40. Max Strötker (2009) Waspo Nordhorn  0:41:55,27

41. Finn Holst (2008) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:42:38,83

42. Can Louis Avci (2010) Freie Schwimmer Wegberg 1993  0:42:39,65

43. Wolfgang Rossa (1958) TPSK 1925 e.V.  0:42:50,83

44. Marcel Böttcher (2006) SG Rhein-Sieg  0:43:01,71

45. Ekkehard Stöber (1954) WSG Wiehl  0:43:03,94

46. Harald Hallen (1966) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:43:40,28

47. Sören Schmidt (2007) TuS Derschlag  0:44:19,63

48. Nico Weitz (1994) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:44:57,94

49. Thorsten Gödde (1963) SV Plettenberg 1951 e.V.  0:46:13,87

50. Helmut Radlanski (1961) SG WAGO 1950  0:47:02,38

51. Heiko Theß (1968) SG Rhein-Mosel  0:48:13,56

52. Michael Schoor (1962) S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V.  0:48:13,98

53. Stephan Rüberg (1976) Hennefer TV 1895  0:50:05,80

54. Norman Krell (1974) SV Schwerte 06  0:51:07,18

55. Alfons Knein (1965) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:52:00,69

56. Lothar Henn (1950) Turn- u. Skiklub Breckerfeld  1:14:00,48

Dani Ribeiro Schultz (1985) SV Rhenania Köln 1919 abgemeldet
Nikolai Koop (2010) SG Mönchengladbach abgemeldet
Pierric Nerlich (2008) SG Rhein-Sieg abgemeldet

Altersklasse 70
1. Lothar Henn (1950) Turn- u. Skiklub Breckerfeld  1:14:00,48

Altersklasse 65
1. Wolfgang Rossa (1958) TPSK 1925 e.V.  0:42:50,83

2. Ekkehard Stöber (1954) WSG Wiehl  0:43:03,94
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noch Wettkampf 7  2500 m Freistil ( männlich )

Altersklasse 60
1. Thorsten Gödde (1963) SV Plettenberg 1951 e.V.  0:46:13,87

2. Helmut Radlanski (1961) SG WAGO 1950  0:47:02,38

3. Michael Schoor (1962) S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V.  0:48:13,98

Altersklasse 55
1. Harald Hallen (1966) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:43:40,28

2. Heiko Theß (1968) SG Rhein-Mosel  0:48:13,56

3. Alfons Knein (1965) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:52:00,69

Altersklasse 50
1. Jens Vahle (1973) SC Melle 03  0:41:07,51

Altersklasse 45
1. Stephan Rüberg (1976) Hennefer TV 1895  0:50:05,80

2. Norman Krell (1974) SV Schwerte 06  0:51:07,18

Altersklasse 35
Dani Ribeiro Schultz (1985) SV Rhenania Köln 1919 abgemeldet

Altersklasse 30
1. Oliver Mohs (1993) TPSK 1925 e.V.  0:30:07,16

Altersklasse 25
1. Sebastian Schüller (1996) SG Rhein-Sieg  0:38:26,02

2. Nico Weitz (1994) SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:44:57,94

Altersklasse 20
1. Alexander Menzel (2002) TPSK 1925 e.V.  0:29:38,08

2. Maximilian Schülling (2003) SV Greven  0:36:18,23

3. Maximilian Arsenio Laub (2002) SG Bayer  0:36:47,92

4. Leon Owie (2002) SG Siegen  0:37:06,24

5. Lukas Bouwkamp (2001) Waspo Nordhorn  0:37:24,23

6. Michel Schmitz (2003) SG Siegen  0:37:47,43

7. Christopher Plangemann (2000) Waspo Nordhorn  0:39:16,35

8. Peter Johannes Schaefer (2000) SG Rhein-Sieg  0:40:47,37

Wettkampf 8  2500 m Freistil ( weiblich, 2011 u.ä. )

Jahrgang 2011
1. Ida Huth (2011) TPSK 1925 e.V.  0:37:45,28

2. Calla Berner (2011) SG Mönchengladbach  0:37:49,18

3. Mara Klump (2011) SG Siegen  0:41:41,84

4. Monia Pinner (2011) SV Schwerte 06  0:44:30,41

Lisa Pattscheck (2011) Freie Schwimmer Wegberg 1993 abgemeldet

Jahrgang 2010
1. Anna Sotti (2010) SV Rhenania Köln 1919  0:36:13,27

2. Carla Schneider (2010) SC Hürth  0:37:48,92

3. Anna Berenberg (2010) SV Schwerte 06  0:39:16,57

4. Hanna Otterbein (2010) SFD Schwimmsport-Fulda.e.V.  0:40:02,05

5. Alexia Traka (2010) TPSK 1925 e.V.  0:40:41,63
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6. Victoria Rahn (2010) Schwimmverein Langenfeld 1912  0:40:59,33

7. Lia Mevißen (2010) Freie Schwimmer Wegberg 1993  0:42:06,58

8. Mia Celine Wilkes (2010) TSV Solingen  0:42:21,57

9. Elaine Pasternak (2010) TPSK 1925 e.V.  0:42:29,26

10. Liv Nolte (2010) TPSK 1925 e.V.  0:42:53,68

11. Felicia Jolie Kentsch (2010) SG Mönchengladbach  0:43:09,20

12. Lena Scheibe (2010) TWG 1861 Göttingen  0:47:30,68

13. Marlen Schumann (2010) SV Schwerte 06  0:47:49,82

14. Olivia Schröder (2010) TWG 1861 Göttingen  0:49:24,69

15. Lena Marie Göbbels (2010) Freie Schwimmer Wegberg 1993  0:52:53,57

Joline Fokken (2010) SG Mönchengladbach abgemeldet

Jahrgang 2009
1. Mara Lennartz (2009) SG Mönchengladbach  0:36:19,21

2. Pia Schmidt (2009) SG Neuss  0:37:47,43

3. Pia Rüberg (2009) Hennefer TV 1895  0:39:10,02

4. Johanna Rozek (2009) TWG 1861 Göttingen  0:40:10,08

5. Katerina Hermann (2009) TuS Derschlag  0:43:04,54

6. Lilli Zachert (2009) SV Rhenania Köln 1919  0:43:26,30

Smara Finja Kilz (2009) SV Rhenania Köln 1919 abgemeldet

Jahrgang 2008
1. Phibie-Frederike Dücker (2008) SV Neptun Kiel  0:34:43,45

2. Felicitas Birkmann (2008) SG Mönchengladbach  0:35:33,23

3. Emmi Liara Schneider (2008) SG Siegen  0:35:35,95

4. Johanna Bodenburg (2008) SG Mönchengladbach  0:36:17,57

5. Mia Pennartz (2008) SV Rhenania Köln 1919  0:37:48,40

6. Franziska Busse (2008) TPSK 1925 e.V.  0:39:07,92

7. Marisa Klink (2008) SV Horrem-Sindorf  0:39:44,78

8. Kira Marie Moewes (2008) SV Horrem-Sindorf  0:41:08,35

9. Mia Henneböhle (2008) SV Schwerte 06  0:42:01,20

10. Linna Herbst (2008) Freie Schwimmer Wegberg 1993  0:44:52,68

11. Sophie Duis (2008) Freie Schwimmer Wegberg 1993  0:44:56,67

Neele Röhrig (2008) TPSK 1925 e.V. nicht am Start

Hayley Kodikara (2008) TPSK 1925 e.V. abgemeldet

Jahrgang 2007
1. Charlotte Schwung (2007) TPSK 1925 e.V.  0:36:48,29

2. Agnes Lockstein (2007) TPSK 1925 e.V.  0:37:05,23

3. Julia Snippe (2007) Waspo Nordhorn  0:39:13,98

4. Klara Baumelt (2007) SC Hardtberg 1968  0:42:51,99

5. Melina Scheer (2007) SV Horrem-Sindorf  0:49:59,26

Nele Nowak (2007) SV Horrem-Sindorf abgemeldet
Mylana Tsyrbulova (2007) TSV Solingen abgemeldet

Jahrgang 2006
1. Jana Strand (2006) TPSK 1925 e.V.  0:36:53,06

2. Luise Mans (2006) SV Gelnhausen 1924 e.V.  0:37:13,90

3. Olivia Ferreira (2006) Waspo Nordhorn  0:37:42,68

4. Alina Gantze (2006) SV Horrem-Sindorf  0:49:59,93

Charlotte Stüttgen (2006) SV Rhenania Köln 1919 abgemeldet
Virpi Bieder (2006) TPSK 1925 e.V. abgemeldet
Viktoria Schiebener (2006) Waspo Nordhorn abgemeldet
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noch Wettkampf 8  2500 m Freistil ( weiblich )

Junioren
1. Svenja Niehaus (2004) Waspo Nordhorn  0:40:34,50

2. Lea Walter (2004) SG Siegen  0:44:55,75

3. Saskia Schmidt (2004) TuS Derschlag  0:46:20,49

4. Hannah Feltgen (2005) TSV Much 1913  0:46:21,91

Anna Hermanns (2005) Leichlinger SV abgemeldet

offene Klasse
1. Theresa Bechtel (2001) TPSK 1925 e.V.  0:34:26,46

2. Phibie-Frederike Dücker (2008) SV Neptun Kiel  0:34:43,45

3. Tamina Hilscher (2002) SG Siegen  0:35:32,13

4. Felicitas Birkmann (2008) SG Mönchengladbach  0:35:33,23

5. Emmi Liara Schneider (2008) SG Siegen  0:35:35,95

6. Anna Sotti (2010) SV Rhenania Köln 1919  0:36:13,27

7. Johanna Bodenburg (2008) SG Mönchengladbach  0:36:17,57

8. Mara Lennartz (2009) SG Mönchengladbach  0:36:19,21

9. Charlotte Schwung (2007) TPSK 1925 e.V.  0:36:48,29

10. Jana Strand (2006) TPSK 1925 e.V.  0:36:53,06

11. Agnes Lockstein (2007) TPSK 1925 e.V.  0:37:05,23

12. Luise Mans (2006) SV Gelnhausen 1924 e.V.  0:37:13,90

13. Kerstin Wieschalla (1988) TPSK 1925 e.V.  0:37:18,23

14. Olivia Ferreira (2006) Waspo Nordhorn  0:37:42,68

15. Ida Huth (2011) TPSK 1925 e.V.  0:37:45,28

16. Pia Schmidt (2009) SG Neuss  0:37:47,43

17. Mia Pennartz (2008) SV Rhenania Köln 1919  0:37:48,40

18. Carla Schneider (2010) SC Hürth  0:37:48,92

19. Calla Berner (2011) SG Mönchengladbach  0:37:49,18

20. Franziska Busse (2008) TPSK 1925 e.V.  0:39:07,92

21. Pia Rüberg (2009) Hennefer TV 1895  0:39:10,02

22. Julia Snippe (2007) Waspo Nordhorn  0:39:13,98

23. Anna Berenberg (2010) SV Schwerte 06  0:39:16,57

24. Marisa Klink (2008) SV Horrem-Sindorf  0:39:44,78

25. Claudia Hofmann-Scheidler (1966) SV Böblingen  0:39:47,02

26. Hanna Otterbein (2010) SFD Schwimmsport-Fulda.e.V.  0:40:02,05

27. Johanna Rozek (2009) TWG 1861 Göttingen  0:40:10,08

28. Svenja Niehaus (2004) Waspo Nordhorn  0:40:34,50

29. Alexia Traka (2010) TPSK 1925 e.V.  0:40:41,63

30. Victoria Rahn (2010) Schwimmverein Langenfeld 1912  0:40:59,33

31. Kira Marie Moewes (2008) SV Horrem-Sindorf  0:41:08,35

32. Sabrina Helper (1998) Waspo Nordhorn  0:41:17,60

33. Lena Keller (1994) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:41:30,45

34. Mara Klump (2011) SG Siegen  0:41:41,84

35. Mia Henneböhle (2008) SV Schwerte 06  0:42:01,20

36. Lia Mevißen (2010) Freie Schwimmer Wegberg 1993  0:42:06,58

37. Mia Celine Wilkes (2010) TSV Solingen  0:42:21,57

38. Teodora König (1966) SC Gut Naß Altena  0:42:23,91

39. Elaine Pasternak (2010) TPSK 1925 e.V.  0:42:29,26

40. Klara Baumelt (2007) SC Hardtberg 1968  0:42:51,99

41. Liv Nolte (2010) TPSK 1925 e.V.  0:42:53,68

42. Katerina Hermann (2009) TuS Derschlag  0:43:04,54

43. Felicia Jolie Kentsch (2010) SG Mönchengladbach  0:43:09,20

44. Lilli Zachert (2009) SV Rhenania Köln 1919  0:43:26,30

45. Monia Pinner (2011) SV Schwerte 06  0:44:30,41

46. Linna Herbst (2008) Freie Schwimmer Wegberg 1993  0:44:52,68

47. Lea Walter (2004) SG Siegen  0:44:55,75

48. Sophie Duis (2008) Freie Schwimmer Wegberg 1993  0:44:56,67

49. Katharina Decker (2001) TuS Derschlag  0:45:09,68

50. Pia-Kristina Lewe (1981) Turn- u. Skiklub Breckerfeld  0:45:21,36

51. Saskia Schmidt (2004) TuS Derschlag  0:46:20,49

52. Hannah Feltgen (2005) TSV Much 1913  0:46:21,91
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noch Wettkampf 8  2500 m Freistil ( weiblich )

53. Lena Scheibe (2010) TWG 1861 Göttingen  0:47:30,68

54. Marlen Schumann (2010) SV Schwerte 06  0:47:49,82

55. Olivia Schröder (2010) TWG 1861 Göttingen  0:49:24,69

56. Barbara Wiede (1965) WSG Wiehl  0:49:45,84

57. Melina Scheer (2007) SV Horrem-Sindorf  0:49:59,26

58. Alina Gantze (2006) SV Horrem-Sindorf  0:49:59,93

59. Lena Marie Göbbels (2010) Freie Schwimmer Wegberg 1993  0:52:53,57

60. Ute Heyne (1963) SSG An der Oste  0:54:53,22

61. Brigitte Haas (1977) SV Rhenania Köln 1919  1:03:33,88

62. Petra Henn (1950) Turn- u. Skiklub Breckerfeld  1:05:00,59

Neele Röhrig (2008) TPSK 1925 e.V. nicht am Start
Ulrike Rader (1979) Schwimmverein Langenfeld 1912 nicht am Start

Anna Hermanns (2005) Leichlinger SV abgemeldet
Nele Nowak (2007) SV Horrem-Sindorf abgemeldet
Smara Finja Kilz (2009) SV Rhenania Köln 1919 abgemeldet
Charlotte Stüttgen (2006) SV Rhenania Köln 1919 abgemeldet
Joline Fokken (2010) SG Mönchengladbach abgemeldet
Virpi Bieder (2006) TPSK 1925 e.V. abgemeldet
Hayley Kodikara (2008) TPSK 1925 e.V. abgemeldet
Lisa Pattscheck (2011) Freie Schwimmer Wegberg 1993 abgemeldet
Lisa Antonia Stosch (1998) TPSK 1925 e.V. abgemeldet
Michaele Schorlemer (1950) WSG Wiehl abgemeldet
Viktoria Schiebener (2006) Waspo Nordhorn abgemeldet
Mylana Tsyrbulova (2007) TSV Solingen abgemeldet
Stephanie Jung (1984) SSF Bonn abgemeldet

Altersklasse 70
1. Petra Henn (1950) Turn- u. Skiklub Breckerfeld  1:05:00,59

Michaele Schorlemer (1950) WSG Wiehl abgemeldet

Altersklasse 60
1. Ute Heyne (1963) SSG An der Oste  0:54:53,22

Altersklasse 55
1. Claudia Hofmann-Scheidler (1966) SV Böblingen  0:39:47,02

2. Teodora König (1966) SC Gut Naß Altena  0:42:23,91

3. Barbara Wiede (1965) WSG Wiehl  0:49:45,84

Altersklasse 45
1. Brigitte Haas (1977) SV Rhenania Köln 1919  1:03:33,88

Altersklasse 40
1. Pia-Kristina Lewe (1981) Turn- u. Skiklub Breckerfeld  0:45:21,36

Ulrike Rader (1979) Schwimmverein Langenfeld 1912 nicht am Start

Altersklasse 35
1. Kerstin Wieschalla (1988) TPSK 1925 e.V.  0:37:18,23

Stephanie Jung (1984) SSF Bonn abgemeldet

Altersklasse 25
1. Sabrina Helper (1998) Waspo Nordhorn  0:41:17,60

2. Lena Keller (1994) SG Erkelenz-Hückelhoven  0:41:30,45

Lisa Antonia Stosch (1998) TPSK 1925 e.V. abgemeldet
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noch Wettkampf 8  2500 m Freistil ( weiblich )

Altersklasse 20
1. Theresa Bechtel (2001) TPSK 1925 e.V.  0:34:26,46

2. Tamina Hilscher (2002) SG Siegen  0:35:32,13

3. Katharina Decker (2001) TuS Derschlag  0:45:09,68

Wettkampf 9  3x1250 m Staffel mixed ( mixed, 2011 u.ä. )

offene Klasse
1. 1. Mannschaft TPSK 1925 e.V.  0:48:49,00

Oliver Mohs  m (1993)  0:00:00,00

Theresa Bechtel  w (2001)  0:00:00,00

Alexander Menzel  m (2002)  0:48:49,00

2. 2. Mannschaft TPSK 1925 e.V.  0:52:08,69

Lasse Bieder  m (2003)  0:00:00,00

Charlotte Schwung  w (2007)  0:00:00,00

Melvin Pasternak  m (2004)  0:52:08,69

3. 1. Mannschaft SG Siegen  0:53:32,78

Alexander Erik Bäumer  m (2004)  0:00:00,00

Emmi Liara Schneider  w (2008)  0:00:00,00

Tamina Hilscher  w (2002)  0:53:32,78

4. 1. Mannschaft SV Rhenania Köln 1919  0:53:49,16

Ilias Hamdouch  m (2010)  0:00:00,00

David Bret  m (2010)  0:00:00,00

Anna Sotti  w (2010)  0:53:49,16

5. 1. Mannschaft SG Rhein-Sieg  0:54:18,19

Tobias Kropp  m (2007)  0:00:00,00

Annchristin Dobbek  w (1993)  0:00:00,00

Christian Hemker  m (1996)  0:54:18,19

6. 1. Mannschaft Hennefer TV 1895  0:54:21,20

Lara Wevelsiep  w (1994)  0:00:00,00

Tim Rössel  m (2008)  0:00:00,00

Lea Stratmann  w (1996)  0:54:21,20

7. 2. Mannschaft Hennefer TV 1895  0:54:54,35

Adrian Nöttgen  m (2007)  0:00:00,00

David Overberg  m (2007)  0:00:00,00

Pia Rüberg  w (2009)  0:54:54,35

8. 2. Mannschaft SG Siegen  0:56:28,92

Leon Owie  m (2002)  0:00:00,00

Louis Owie  m (2005)  0:00:00,00

Mara Klump  w (2011)  0:56:28,92

9. 3. Mannschaft SG Rhein-Sieg  0:57:55,45

Lea Celine Naruschat  w (2003)  0:00:00,00

Carolin Rese  w (2004)  0:00:00,00

Sebastian Schüller  m (1996)  0:57:55,45

10. 1. Mannschaft Schwimmverein Langenfeld 1912  0:59:45,80

Eric Darul  m (2010)  0:00:00,00

Jan Oskar Emmerlich  m (2010)  0:00:00,00

Victoria Rahn  w (2010)  0:59:45,80

11. 1. Mannschaft SC Hürth  1:01:18,83

Lukas Kasten  m (2005)  0:00:00,00

Johanna Fleischhauer  w (2009)  0:00:00,00

Carla Schneider  w (2010)  1:01:18,83

12. 1. Mannschaft TuS Derschlag  1:02:04,55

Louis Becker  m (2006)  0:00:00,00

Finn Henneberg  m (2009)  0:00:00,00

Katerina Hermann  w (2009)  1:02:04,55
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noch Wettkampf 9  3x1250 m Staffel mixed ( mixed )

13. 2. Mannschaft Schwimmverein Langenfeld 1912  1:02:07,62

Axel Sondermann  m (1963)  0:00:00,00

Anke Emunds  w (1965)  0:00:00,00

Rainer Winter  m (1964)  1:02:07,62

14. 1.Manschaft Vereinslos  1:02:26,17

Lisa Teichert  w (1991)  0:00:00,00

Stefan Teichert  m (1980)  0:00:00,00

Kira Moewes  w (2008)  1:02:26,17

15. 3. Mannschaft TuS Derschlag  1:02:35,53

Maximilian Decker  m (1998)  0:00:00,00

Nikolas Decker  m (2004)  0:00:00,00

Katharina Decker  w (2001)  1:02:35,53

16. 1. Mannschaft SV Horrem-Sindorf  1:03:28,94

Joana Scolletta  w (2008)  0:00:00,00

Leon Mödrath  m (2009)  0:00:00,00

Franziska Mellenthin  w (2009)  1:03:28,94

17. 4. Mannschaft SG Rhein-Sieg  1:04:45,39

Julian Klöckener  m (2005)  0:00:00,00

Mariella Böttcher  w (2007)  0:00:00,00

Mika Dahlhoff  m (2006)  1:04:45,39

18. 1. Mannschaft SV Schwerte 06  1:04:50,41

Jasper Wojciech Meis  m (2009)  0:00:00,00

Mia Henneböhle  w (2008)  0:00:00,00

Anna Berenberg  w (2010)  1:04:50,41

19. Aqua Masters AllStars SC Aqua Köln 2008 e.V.  1:04:57,67

Nereo Cogni  m (1990)  0:00:00,00

Maja Völkel  w (1999)  0:00:00,00

Marina Ginten  w (1998)  1:04:57,67

20. 1.SVK-Team 1 1. SVK Köln  1:05:01,92

Mario Reimbold  m (1980)  0:00:00,00

Loic Le Guen  m (1974)  0:00:00,00

Lynn Dirschauer  w (1997)  1:05:01,92

21. 1. Mannschaft 1. Wetzlarer Schwimmverein  1:05:16,47

Jan Stammer  m (1968)  0:00:00,00

Andrea Cantow  w (1962)  0:00:00,00

Almuth Bedhuhn  w (1964)  1:05:16,47

22. 1. Mannschaft SV Greven  1:05:22,36

Maximilian Schülling  m (2003)  0:00:00,00

Lucy Springensguth  w (2004)  0:00:00,00

Lasse Nobbe  m (2008)  1:05:22,36

23. 2. Mannschaft SG Rhein-Sieg  1:06:09,92

Ole Pinner  m (1994)  0:00:00,00

Janina Kasimir  w (2002)  0:00:00,00

Tamina Klöckener  w (2009)  1:06:09,92

24. 2. Mannschaft TuS Derschlag  1:06:35,88

Lucas Raphael Laatsch  m (2005)  0:00:00,00

Sören Schmidt  m (2007)  0:00:00,00

Saskia Schmidt  w (2004)  1:06:35,88

25. 1. Mannschaft DLRG Hürth  1:08:53,56

Niklas Wroblawsky  m (1991)  0:00:00,00

Lena Geng  w (2009)  0:00:00,00

Paula Geng  w (2008)  1:08:53,56

26. 1. Mannschaft Tri-Power Rhein Sieg  1:09:42,01

Hanne Großmann  w (2007)  0:00:00,00

Simone Rössel  w (1981)  0:00:00,00

Dirk Wevelsiep  m (1965)  1:09:42,01

27. 1. Mannschaft ASC Gummersbach  1:11:15,35

Julia Hansen  w (2001)  0:00:00,00

Jo Magnus Behrends  m (2006)  0:00:00,00

Lina Hansen  w (2004)  1:11:15,35

28. Aqua Masters SC Aqua Köln 2008 e.V.  1:13:40,30

Jan Kästner  m (1991)  0:00:00,00

Sarah Nickel  w (1992)  0:00:00,00

Oliver Ropohl  m (1972)  1:13:40,30
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noch Wettkampf 9  3x1250 m Staffel mixed ( mixed )

29. 1.SVK-Team 2 1. SVK Köln  1:16:57,53

Chrissi Bläsius  w (1994)  0:00:00,00

Lena Katharina Thiehofe  w (1994)  0:00:00,00

Tobias Meyer  m (1976)  1:16:57,53

30. Team HSG HSG Herzögliche Schwimmgemeins  1:24:36,46

Tobias Herzog  m (1975)  0:00:00,00

Michael Herzog  m (1965)  0:00:00,00

Iris Teckentrup  w (1900)  1:24:36,46

31. 1. Mannschaft Turn- u. Skiklub Breckerfeld  1:25:28,78

Lothar Henn  m (1950)  0:00:00,00

Yvonne Grün  w (1981)  0:00:00,00

Pia-Kristina Lewe  w (1981)  1:25:28,78

2. Mannschaft SV Horrem-Sindorf abgemeldet
1. Mannschaft SG Erkelenz-Hückelhoven abgemeldet

Ende des 1. Veranstaltungs-Abschnittes:
Ende des Protokolls:

18:15 Uhr
19:00 Uhr

gez. Ingo Tank gez. Sven Manka gez. Richard Hemker gez. Markus Patt
(Schiedsrichter) (Schiedsrichter) (Protokollführer) (Protokollführer)
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Kampfgericht
für den 1. Veranstaltungs-Abschnitt

Schiedsrichter Ingo Tank (DSV) ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Schiedsrichter Sven Manka ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Assistenz-Schiedsrichter Mark Scheer ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Startordner Andrea Thielenhaus ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Starter Richard Hemker ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Sprecher Andreas Giesen ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Sprecher Volker Hampke ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Protokollführer Richard Hemker ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Protokollführer Markus Patt ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Wettkampfbüro Ute Hemker ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Zielrichter-Obmann Markus Klaes ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zielrichter Gisela Hampke ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zielrichter Nicole Mähne ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zielrichter Ines Pasternak ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zielrichter Gaby Kouchen ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zielrichter Ulrike Rothärmel ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Zeitnehmer-Obmann Hejo Aretz ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zeitnehmer Nina Stassen-Schwarz ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zeitnehmer Theo van der Meulen ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zeitnehmer Stephanie Schwung ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Wenderichter-Obmann Sigrid Reise-Perner ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Wenderichter Michael Henn ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Wenderichter Katharina Huth ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Wenderichter Christoph Bieker ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Wenderichter Sigrid Reise-Perner ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Streckenaufseher Ruth Uessem ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Versorgungsordner Jann Driebold ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Sicherheitsbeauftragter DLRG Bezirk Oberberg ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Sanitätsbetreuung DLRG Bezirk Oberberg ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Veranstaltungsarzt Markus Klaes ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Wassertemperatur: 21,3° C
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2. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  20.08.2023 Beginn:  09:00 Uhr

Wettkampf 10  5000 m Freistil ( männlich, 2009 u.ä. )

Jahrgang 2009
1. Connor Nelson (2009) Schwimmverein Wasserhelden  1:22:03,49

Jahrgang 2008
1. Kilian Simmich (2008) TPSK 1925 e.V.  1:08:01,01

2. Pascal Theß (2008) SG Rhein-Mosel  1:20:47,63

3. Anton Holzhäuer (2008) SC Hardtberg 1968  1:24:55,58

Jahrgang 2007
1. Pertti Bieder (2007) TPSK 1925 e.V.  1:09:08,23

2. Tobias Kropp (2007) SG Rhein-Sieg  1:18:46,43

Jahrgang 2006
1. Maximilian Klein (2006) SG Neuss  1:09:03,68

2. Mika Dahlhoff (2006) SG Rhein-Sieg  1:31:05,18

Marc Philipp Dziuk (2006) SG Rhein-Sieg abgemeldet

Junioren
1. Jonas Kusche (2005) SC Chemnitz von 1892  0:57:44,43

2. Luis Ploner (2005) Aqua Sports Eschborn  1:15:03,93

3. Noah Döring (2005) TPSV Enkenbach  1:16:38,90

4. Louis Owie (2005) SG Siegen  1:18:46,32

5. Lukas Kasten (2005) SC Hürth  1:21:31,56

Melvin Pasternak (2004) TPSK 1925 e.V. abgemeldet

offene Klasse
1. Jonas Kusche (2005) SC Chemnitz von 1892  0:57:44,43

2. Alexander Menzel (2002) TPSK 1925 e.V.  1:00:23,35

3. Oliver Mohs (1993) TPSK 1925 e.V.  1:01:37,73

4. Lasse Bieder (2003) TPSK 1925 e.V.  1:03:31,70

5. Christian Hemker (1996) SG Rhein-Sieg  1:07:58,20

6. Kilian Simmich (2008) TPSK 1925 e.V.  1:08:01,01

7. Maximilian Klein (2006) SG Neuss  1:09:03,68

8. Pertti Bieder (2007) TPSK 1925 e.V.  1:09:08,23

9. Leon Owie (2002) SG Siegen  1:14:15,50

10. Luis Ploner (2005) Aqua Sports Eschborn  1:15:03,93

11. Noah Döring (2005) TPSV Enkenbach  1:16:38,90

12. Louis Owie (2005) SG Siegen  1:18:46,32

13. Tobias Kropp (2007) SG Rhein-Sieg  1:18:46,43

14. Pascal Theß (2008) SG Rhein-Mosel  1:20:47,63

15. Lukas Kasten (2005) SC Hürth  1:21:31,56

16. Sebastian Schüller (1996) SG Rhein-Sieg  1:21:37,96

17. Connor Nelson (2009) Schwimmverein Wasserhelden  1:22:03,49

18. Maximilian Decker (1998) TuS Derschlag  1:22:55,79

19. Peter Johannes Schaefer (2000) SG Rhein-Sieg  1:22:57,37

20. Anton Holzhäuer (2008) SC Hardtberg 1968  1:24:55,58

21. Jens Vahle (1973) SC Melle 03  1:25:57,04

22. Mika Dahlhoff (2006) SG Rhein-Sieg  1:31:05,18

23. Wolfgang Rossa (1958) TPSK 1925 e.V.  1:31:55,22
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noch Wettkampf 10  5000 m Freistil ( männlich )

Melvin Pasternak (2004) TPSK 1925 e.V. abgemeldet
Marc Philipp Dziuk (2006) SG Rhein-Sieg abgemeldet

Altersklasse 65
1. Wolfgang Rossa (1958) TPSK 1925 e.V.  1:31:55,22

Altersklasse 50
1. Jens Vahle (1973) SC Melle 03  1:25:57,04

Altersklasse 30
1. Oliver Mohs (1993) TPSK 1925 e.V.  1:01:37,73

Altersklasse 25
1. Christian Hemker (1996) SG Rhein-Sieg  1:07:58,20

2. Sebastian Schüller (1996) SG Rhein-Sieg  1:21:37,96

3. Maximilian Decker (1998) TuS Derschlag  1:22:55,79

Altersklasse 20
1. Alexander Menzel (2002) TPSK 1925 e.V.  1:00:23,35

2. Lasse Bieder (2003) TPSK 1925 e.V.  1:03:31,70

3. Leon Owie (2002) SG Siegen  1:14:15,50

4. Peter Johannes Schaefer (2000) SG Rhein-Sieg  1:22:57,37

Wettkampf 11  5000 m Freistil ( weiblich, 2009 u.ä. )

Jahrgang 2008
1. Annika Dewdney (2008) TB 1888 Erlangen  1:03:04,55

2. Phibie-Frederike Dücker (2008) SV Neptun Kiel  1:09:12,82

3. Emmi Liara Schneider (2008) SG Siegen  1:17:11,07

4. Franziska Busse (2008) TPSK 1925 e.V.  1:19:21,61

5. Mia Henneböhle (2008) SV Schwerte 06  1:24:29,99

6. Vanessa Kruse (2008) Schwimmverein Wasserhelden  1:24:54,05

7. Lara Zickermann (2008) SSF Sieglar 60  1:29:21,46

8. Wibke Kuhnen (2008) Freie Schwimmer Wegberg 1993  1:34:15,15

Jahrgang 2007
1. Julia Ackermann (2007) SC Chemnitz von 1892  1:02:05,05

2. Charlotte Schwung (2007) TPSK 1925 e.V.  1:12:59,37

3. Fenja Althoff (2007) SV Horrem-Sindorf  1:19:22,39

4. Katharina Nicolay (2007) Schwimmverein Wasserhelden  1:23:12,68

Jahrgang 2006
1. Anna Pia Schwennicke (2006) SG Mönchengladbach  1:12:46,57

2. Luise Mans (2006) SV Gelnhausen 1924 e.V.  1:15:57,49

Junioren
1. Lena Köck (2004) Freie Schwimmer Wegberg 1993  1:29:58,93

2. Lea Walter (2004) SG Siegen  1:34:14,49

offene Klasse
1. Julia Ackermann (2007) SC Chemnitz von 1892  1:02:05,05

2. Annika Dewdney (2008) TB 1888 Erlangen  1:03:04,55

3. Phibie-Frederike Dücker (2008) SV Neptun Kiel  1:09:12,82

4. Anna Pia Schwennicke (2006) SG Mönchengladbach  1:12:46,57
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noch Wettkampf 11  5000 m Freistil ( weiblich )

5. Charlotte Schwung (2007) TPSK 1925 e.V.  1:12:59,37

6. Luise Mans (2006) SV Gelnhausen 1924 e.V.  1:15:57,49

7. Emmi Liara Schneider (2008) SG Siegen  1:17:11,07

8. Tamina Hilscher (2002) SG Siegen  1:17:11,62

9. Kerstin Wieschalla (1988) TPSK 1925 e.V.  1:17:20,67

10. Franziska Busse (2008) TPSK 1925 e.V.  1:19:21,61

11. Fenja Althoff (2007) SV Horrem-Sindorf  1:19:22,39

12. Claudia Hofmann-Scheidler (1966) SV Böblingen  1:22:46,64

13. Katharina Nicolay (2007) Schwimmverein Wasserhelden  1:23:12,68

14. Mia Henneböhle (2008) SV Schwerte 06  1:24:29,99

15. Vanessa Kruse (2008) Schwimmverein Wasserhelden  1:24:54,05

16. Teodora König (1966) SC Gut Naß Altena  1:27:16,67

17. Lara Zickermann (2008) SSF Sieglar 60  1:29:21,46

18. Lena Köck (2004) Freie Schwimmer Wegberg 1993  1:29:58,93

19. Janina Kasimir (2002) SG Rhein-Sieg  1:32:32,71

20. Lea Walter (2004) SG Siegen  1:34:14,49

21. Wibke Kuhnen (2008) Freie Schwimmer Wegberg 1993  1:34:15,15

22. Pia-Kristina Lewe (1981) Turn- u. Skiklub Breckerfeld  1:36:37,16

23. Maya Ide (1994) Turn- u. Skiklub Breckerfeld  1:39:06,38

Lisa Antonia Stosch (1998) TPSK 1925 e.V. abgemeldet

Altersklasse 55
1. Claudia Hofmann-Scheidler (1966) SV Böblingen  1:22:46,64

2. Teodora König (1966) SC Gut Naß Altena  1:27:16,67

Altersklasse 40
1. Pia-Kristina Lewe (1981) Turn- u. Skiklub Breckerfeld  1:36:37,16

Altersklasse 35
1. Kerstin Wieschalla (1988) TPSK 1925 e.V.  1:17:20,67

Altersklasse 25
1. Maya Ide (1994) Turn- u. Skiklub Breckerfeld  1:39:06,38

Lisa Antonia Stosch (1998) TPSK 1925 e.V. abgemeldet

Altersklasse 20
1. Tamina Hilscher (2002) SG Siegen  1:17:11,62

2. Janina Kasimir (2002) SG Rhein-Sieg  1:32:32,71
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Wettkampf 12  1250 m Volksschwimmen ( mixed, 2011 u.ä. )

offene Klasse
Ronny Apitius  m (1976) Vereinslos  0:18:26,80

Maximilian Arsenio Laub  m (2002) SG Bayer  0:18:38,83

Lisa Teichert  w (1991) Vereinslos  0:18:46,72

Stefan Teichert  m (1980) Vereinslos  0:19:44,43

Markus Heil  m (1970) Tri-Power Rhein Sieg  0:19:48,11

Thomas Wölfel  m (1962) ASV Duisburg  0:20:17,45

Lara Maria Laudenberg  w (2009) SV Bergisch Gladbach 1920/71 e.v..  0:20:18,58

Andreas Bieder  m (1962) Vereinslos  0:20:25,95

Ann-Kathrin Miebach  w (2002) WSV Schermbeck  0:20:27,75

Simon Mitzschke  m (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:20:28,67

Jan Felix Laudenberg  m (2009) SV Bergisch Gladbach 1920/71 e.v..  0:20:56,16

Cedric Richenzhagen  m (2008) Leichlinger SV  0:21:02,61

Inga Mitzschke  w (2008) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:21:07,98

Jara Golestan  w (2009) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:21:08,44

Bianca Gründer  w (1996) Vereinslos  0:21:38,66

Thorsten Kruse  m (1967) ASV Duisburg  0:21:41,09

Lena Geng  w (2009) DLRG Hürth  0:21:50,95

Theo Siemens  m (2010) Bergischer SC 68 Overath/Rösrath  0:22:01,58

Julia Hansen  w (2001) ASC Gummersbach  0:22:03,84

Kathrin Runge  w (1969) Triabolos Hamburg e.V.  0:22:06,77

Clara Apitius  w (2011) SC Hardtberg 1968  0:22:10,50

Jo Magnus Behrends  m (2006) ASC Gummersbach  0:22:28,62

Patrik Seitz  m (1995) TPSK Wasserball  0:23:27,70

Udo Schwidder  m (1959) ASV Duisburg  0:23:57,20

Hans Jürgen Karger  m (1958) SV Bergisch Gladbach 1920/71 e.v..  0:24:51,82

Ulrich Wiethoff  m (1967) Leichlinger SV  0:24:52,45

Eva Uessem  w (1979) ASC Gummersbach  0:25:05,39

Udo Laudenberg  m (1967) VfL Engelskirchen Triathlon  0:25:36,01

Dirk Pfeiffer  m (1961) ASV Duisburg  0:25:39,85

Ruth Dünner-Waßerburger  w (1965) SV Bergisch Gladbach 1920/71 e.v..  0:25:43,89

Andreas Waßerburger  m (1963) SV Bergisch Gladbach 1920/71 e.v..  0:25:58,43

Astrid Hegemann  m (1969) WSV Großkrotzenburg  0:26:09,81

Isabell Jaxtheimer  w (2007) ASC Gummersbach  0:26:26,33

Anja Miebach  w (1968) WSV Schermbeck  0:27:53,89

Jörg Grüber  m (1966) Vereinslos  0:28:18,15

Rainer Book  m (1966) Vereinslos  0:28:21,99

Georg Hardt  m (1966) TuS Derschlag  0:30:01,79

Matthias Gerloff  m (1963) Vereinslos  0:31:04,66

Anno Lingens  m (1972) Vereinslos  0:35:06,03

Mario Lingens  m (2009) Vereinslos  0:35:42,06

Claudia Zimmermann  w (1964) Vereinslos  0:36:28,14

Anja Knümann  w (1965) Essener Planschkameraden nicht am Start
Rudo Knümann  m (1957) Essener Planschkameraden nicht am Start
Anita Horn  w (1982) Vereinslos nicht am Start
Petra Vogt  w (1972) Vereinslos nicht am Start
Klara Baumelt  w (2007) SC Hardtberg 1968 nicht am Start

Wettkampf 13  2500 m Volksschwimmen ( mixed, 2011 u.ä. )

offene Klasse
Lars Kotulski  m (1992) Höhenberger Bleienten  0:39:06,56

Lisa Teichert  w (1991) Vereinslos  0:40:08,92

Olaf Jörg  m (1964) SGR Karlsruhe  0:40:09,83

Stefan Kirschner  m (1974) 1. SVK Köln  0:40:14,80

Markus Heil  m (1970) Tri-Power Rhein Sieg  0:40:18,99

Volker Liermann  m (1969) Vereinslos  0:40:42,04
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noch Wettkampf 13  2500 m Volksschwimmen ( mixed )

Marc-Oliver Schröder  m (1975) DLRG Ortsgruppe Nümbrecht e.V.  0:42:07,70

Madita Flach  w (2006) Vereinslos  0:42:36,26

Laura Ising  w (1997) Vereinslos  0:43:11,54

Linda Becker  w (1982) 1. SVK Köln  0:43:47,54

Theo Natsch  m (2008) SC Aqua Köln 2008 e.V.  0:44:38,23

Ray Koglin  m (1971) Vereinslos  0:45:36,97

Daniela Scholz  w (1981) Vereinslos  0:45:41,51

Viktoria Kohler  w (1975) Vereinslos  0:45:45,72

Anja Volkmann  w (1972) Vereinslos  0:45:50,11

Gregor Juli  m (1967) VFL Engelskirchen  0:45:50,57

Patrik Seitz  m (1995) TPSK Wasserball  0:46:07,22

Maxie Kohler  w (1982) Vereinslos  0:46:18,22

Paula Geng  w (2008) DLRG Hürth  0:46:58,20

Sven Natsch  m (1976) Mach3 Köln e.V.  0:47:09,84

Daniela Golz  w (1974) PSV Bonn Triathlon  0:47:10,30

Mareike Cox  w (1979) ASV Duisburg  0:47:14,91

Tobias Herzog  m (1975) ESV Olympia  0:47:50,73

Jana Kniewel  w (1997) Vereinslos  0:47:55,05

Anna Rohlinger  w (1985) Vereinslos  0:47:55,66

Eva Kristina Hange  w (1980) SISU Berlin  0:47:58,37

Jochen Schmahl  m (1964) Rhein-Trias Neuss  0:48:11,78

Larissa Jüttner  w (1997) Vereinslos  0:48:28,57

Madeleine Stjepanovic  w (1969) SV Hellas Brühl  0:48:29,04

Oliver Hayer  m (1970) Vereinslos  0:48:49,93

Matthias Zelmer  m (1983) SG Tri-Power Rhein-Sieg  0:49:05,96

Juliane Ebel  w (1994) Vereinslos  0:49:19,98

Marleen Verhagen  w (1965) ASC Gummersbach  0:52:35,37

Anna Brehler  w (1996) Cologne Triathlon Rookies  0:52:59,60

Martina Natsch  w (1977) Vereinslos  0:53:49,05

Danny Heilmann  w (1985) Vereinslos  0:53:53,05

Nicole Horschel  w (1979) Vereinslos  0:53:55,45

Pia Hesse  w (1994) TuS Derschlag  0:54:34,93

Melanie Jürgens  w (1964) TV 1848 Mönchengladbach  0:54:55,25

Ivana Wierich  w (1985) Vereinslos  0:57:00,69

Dennis Roitsch  m (1988) Vereinslos  0:59:29,77

Annette Beierle  w (1964) Vereinslos  1:00:26,51

Imke Volmer  w (1969) Vereinslos  1:00:31,68

Walter Wunsch  m (1982) Vereinslos  1:02:23,70

Torsten Stöckmann  m (1964) DLRG-Gladbeck  1:04:07,54

Rainer Elsner  m (1970) DLRG-Gladbeck  1:04:57,20

Nicola Pirente  w (1968) TV 1848 Mönchengladbach  1:07:29,41

Ruth Herzog  w (1959) Vereinslos  1:09:47,09

Ingo Busse  m (1973) power & pace nicht am Start
Venki Venkataraman  m (1987) Vereinslos nicht am Start

Lothar Henn  m (1950) Turn- u. Skiklub Breckerfeld abgemeldet

Ende der Veranstaltung:
Ende des Protokolls:

15:25 Uhr
15:30 Uhr

gez. Ingo Tank (DSV) gez. Sven Manka gez. Richard Hemker gez. Markus Patt
(Schiedsrichter) (Schiedsrichter) (Protokollführer) (Protokollführer)


